
                                                                         

 

検査健診センターニュース No.51  令和 6 年 12 月 4 日 
                                                                       

 

マイコプラズマニューモニエ（PA） 一時受託中止のお知らせ 

 

外注先である SRLから試薬販売会社より、製造過程での品質検査において出荷基準を満たさな

かったことから、検査受託が一時中止となる連絡がありました。 

 

⚫ 最終受託日 

2024 年 12 月 9日（月） お昼の集荷分まで 

検査再開予定につきましては現時点では未定です。 

検査の再開につきましては別途ご案内いたします。 

受託中止中の検体のお預かりは出来ませんのでご了承ください。 

 

⚫ 関連項目 

マイコプラズマニューモニエDNA（LAMP） 

マイコプラズマニューモニエ（CF） 

ご依頼を希望される場合は、お問い合わせください。 

関連項目につきましても急激な受注増への対応が困難なため、場合によっては報告遅

延や一時受託中止となる可能性があります 

 

先生方にはご不便をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

年末年始休みのお知らせ 

 

令和 6 年 12 月 29 日（日）～令和 7 年 1 月 3 日（金） 

12 月 28 日（土）と 1 月 4 日（土）の検体収集はお昼の 1 回だけとさせていただきます。 

午後の集配はございません。ご了承の程お願い申し上げます。 

 

 

 

松本市医師会検査健診センター 

検査課   0263-32-8042 


